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Oœwiadczenie skierowane do ministra finansów Jana Vincenta-Rostowskiego

Szanowny Panie Ministrze!
W zwi¹zku z pojawiaj¹cymi siê problemami z interpretacj¹ przepisów ustawy o podatku od towarów

i us³ug (zwanej ustaw¹ VAT) i ustawy zmieniaj¹cej (ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o zmianie ustawy
o podatku od towarów i us³ug oraz ustawy o transporcie drogowym) zwracam siê z proœb¹ o wyjaœnie-
nie, czy przys³uguje odliczenie VAT od paliw do samochodów nabytych przed dniem 1 stycznia 2011 r.

Zakaz odliczania podatku VAT od paliw do samochodów osobowych oraz innych pojazdów samocho-
dowych o dopuszczalnej masie ca³kowitej nieprzekraczaj¹cej 3,5 t, innych ni¿ œciœle okreœlone w art. 86
ust. 4, do dnia 31 grudnia 2010 r. by³ uregulowany w art. 88 ust. 3 ustawy VAT. Przepis ten zosta³ uchy-
lony z dniem 1 stycznia 2011 r.

Nowy zakaz wprowadzono ustaw¹ z dnia 16 grudnia 2010 r. o zmianie ustawy o podatku od towarów
i us³ug oraz ustawy o transporcie drogowym (DzU z 2010 r., Nr 247, poz. 1652) i zapisano go w nastêpu-
j¹cy sposób. „Art. 4. W okresie od dnia wejœcia w ¿ycie niniejszej ustawy do dnia 31 grudnia 2012 r., ob-
ni¿enia kwoty lub zwrotu ró¿nicy podatku nale¿nego nie stosuje siê do nabywanych przez podatnika
paliw silnikowych, oleju napêdowego oraz gazu, wykorzystywanych do napêdu samochodów osobo-
wych oraz innych pojazdów samochodowych, o których mowa w art. 3 ust. 1”.

W przepisie art. 3 ust. 1 czytamy: „Art. 3.1. W okresie od dnia wejœcia w ¿ycie niniejszej ustawy do
dnia 31 grudnia 2012 r. w przypadku nabycia samochodów osobowych oraz innych pojazdów samocho-
dowych o dopuszczalnej masie ca³kowitej nieprzekraczaj¹cej 3,5 tony kwotê podatku naliczonego,
o której mowa w art. 86 ust. 2 ustawy zmienianej w art. 1, stanowi 60% kwoty podatku okreœlonej
w fakturze lub kwoty podatku nale¿nego z tytu³u wewn¹trzwspólnotowego nabycia towarów lub kwoty
podatku nale¿nego od dostawy towarów, dla której podatnikiem jest ich nabywca – nie wiêcej jednak ni¿
6000 z³, z zastrze¿eniem ust. 2.

2. Przepis ust. 1 nie dotyczy: (...)”
Z konstrukcji ustawowej wynika zatem, ¿e ograniczenie mo¿liwoœci odliczania VAT od paliw dotyczy

tylko i wy³¹cznie pojazdów, o których mowa w art. 3 ust. 1, a wiêc tylko i wy³¹cznie tych nabywanych po
1 stycznia 2011 r. (po dniu wejœcia w ¿ycie ustawy do 31 grudnia 2012 r.). Czy tak jest istotnie?

Czy je¿eli interpretowa³oby siê ten przepis inaczej, to na³o¿enie zakazu odliczania VAT na samochody
nabyte przed 1 stycznia 2011 r. nie spowodowa³oby ograniczenia nabytych wczeœniej praw?

Z wyrazami szacunku
S³awomir Kowalski




